
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 10 de julho de 2017 Edição Nº: 2554 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. O (A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 03.07.01/2017, 

resultante da Carta Convite N.º 03.07.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.13.392.0034.2.110. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DO EVENTO BALANÇO DO 

MATUTO - FESTIVAL JUNINO DE JAGUARIBE - EDIÇÃO 2017, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO (A): C 

H SILVEIRA COSTA - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Carlos 

Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. VALOR GLOBAL: R$ 47.900,00 (Quarenta e sete mil e novecentos reais). 

Jaguaribe-CE, 10 de julho de 2017. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura.  

***  ***  *** 

EXTRATODOCONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 22.03.01/2017-06, 

resultante do Pregão Presencial Nº 22.03.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIADE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIADOCONTRATO: até31 de Dezembro de 2017. 

CONTRATADO (A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. 

ASSINAPELO (A) CONTRATADO (A):João Erinaldo Silva Nogueira. 

ASSINAPELO (A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: 

2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais).Jaguaribe/CE,10 de Julho 2017.Valnei 

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar o servidor público 

municipal Sr. Jose Alencar Barreto, admitido em 04.06.2003, ocupante do cargo de 

Agente de Saúde em Endemias – Matrícula 010584-8, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde – SESAU – Jaguaribe – CE., a partir de 17.07.2017, conforme preceitua o art. nº 

41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da concessão de sua 

aposentadoria por tempo de contribuição.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo sétimo dia do mês de 

julho do ano de dois mil e dezessete.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 146/2017. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO DE AFINIÇÃO DE 

HIDRÔMETROS NA CIDADEDE IGUATÚ. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO 

ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando 

R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

11/07/2017 a 11/07/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Julho de 2017. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 147/2017. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO DE AFINIÇÃO DE 

HIDRÔMETROS NA CIDADEDE IGUATÚ. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO 

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando 

R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

11/07/2017 a 11/07/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Julho de 2017. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenado 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 148/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO DE AFINIÇÃO DE 

HIDRÔMETROS NA CIDADEDE IGUATÚ. RESOLVEDESIGNAR MANUEL 

PINHEIRO VAZ, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 

(SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/07/2017 

a 11/07/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Julho de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 149/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO DE AFINIÇÃO DE 

HIDRÔMETROS NA CIDADEDE IGUATÚ. RESOLVEDESIGNAR JOSE 

ELINALDO FERNANDES SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 11/07/2017 a 11/07/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Julho de 2017. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 150/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR GLENIO CESAR SALDANHA DE 

QUEIROS PARA RELIZAR COLETA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, 

VIEIRA, FECHADO, PEDRA BRANCA E NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA 

JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-

SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO NIVARDO LIMA, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/07/2017 a 

11/07/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Julho de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 151/2017. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- 

QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, 

FECHADO, PEDRA BRANCA E NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA JUNTO AO 

LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE 

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR GLENIO CESAR SALDANHA DE QUEIROS, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/07/2017 a 

11/07/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Julho de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***  ***  *** 

 


